АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2024 года № 78

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования
«Киясовский район» «Социальная поддержка населения»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 14.02.2024 года
№ 335 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики
от 21.12.2023 года № 323 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов», руководствуясь статьями 30. 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения».

утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 28.10.2014
№9 603 (в редакции постановлений от 29.12.2018 № 551, от 22.04.2020 № 139, в редакции
постановлений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» от 31.01.2022 № 86, от 17.03.2022 № 232.
от 13.05.2022 № 411, от 07.06.2022 № 488. от 07.03.2023 № 95, от 27.04.2023 № 198.
от 16.08.2023 № 392, от 06.02.2024 № 39) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения» в

строке «Ресурсное обеспечение программы» второй абзац читать в новой редакции:
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 152337‚75 тыс.
рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

2015 год — 28530,80 тыс. рублей;
2016 год — 24968,14 тыс. рублей;
2017 год — 25096.55 тыс. рублей;
2018 год — 12788,90 тыс. рублей;
2019 год —15215‚10 тыс. рублей;
2020 год — 14454,04 тыс. рублей;
2021 год — 14567,50 тыс. рублей;
2022 год — 3319,90 тыс. рублей;
2023 год — 3284,48 тыс. рублей;
2024 год — 6715,13 тыс. рублей;
2025 год — 2155,00 тыс. рублей;
2026 год — 1242,20 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей» строку
«Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции: «Объём бюджетных
ассигнований на реализацию подпрограммы составит 84118,64 тыс. рублей, в том числе
за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»:

в 2015 году — 10862,2 тыс. рублей;
в 2016 году — 10130,45 тыс. рублей;
в 2017 году — 10416,09 тыс. рублей;
в 2018 году — 10536,83 тыс. рублей;
в 2019 году — 12000,7 тыс. рублей;
в 2020 году — 11809,2 тыс. рублей;
в 2021 году —7682,1 тыс. рублей.
в 2022 году — 2910,5 тыс. рублей;
в 2023 году — 1950.07 тыс. рублей;
в 2024 году — 3574,9 тыс. рублей;
в 2025 году — 1571,9 тыс. рублей;
в 2026 году — 673,7 тыс. рублей».
1.3. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей» п. 4.1.7

Ресурсное обеспечение подпрограммы параграф 3 читать в новой редакции: Объём
бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 84118,64 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

в 2015 году — 10862,2 тыс. рублей;
в 2016 году — 10130,45 тыс. рублей;
в 2017 году — 10416,09 тыс. рублей;
в 2018 году — 10536,83 тыс. рублей;
в 2019 году — 12000,7 тыс. рублей;
в 2020 году — 11809,2 тыс. рублей;
в 2021 году —7682,1 тыс. рублей.
в 2022 году — 2910,5 тыс. рублей;
в 2023 году — 1950,07 тыс. рублей;
в 2024 году — 3574,9 тыс. рублей;
в 2025 году — 1571,9 тыс. рублей;
в 2026 году — 673,7 тыс. рублей».
1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» строку «Ресурсное
обеспечение программы» читать в новой редакции: «Объём бюджетных ассигнований
на реализацию подпрограммы за счет всех средств составит 35459,69 тыс. руб., в том
числе за счет средств муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»:

в 2015 году — 10434,1 тыс. рублей
в 2016 году — 7944,59 тыс. рублей;
в 2017 году — 6321,46 тыс. рублей;
в 2018 году — 471,15 тыс. рублей;
в 2019 году — 1409,0 тыс. рублей;
в 2020 году — 1713,09 тыс. рублей;
в 2021 году — 1833,76 тыс. рублей;

в 2022 году — 1644,61 тыс. рублей;
в 2023 году — 726,69 тыс. рублей;
в 2024 году — 2683,44 тыс. рублей;
в 2025 году — 146,2 тыс. рублей;
в 2026 году — 131,6 тыс. рублей».
1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» п. 4.3.9 Ресурсное
обеспечение подпрограммы параграф 1 читать в новой редакции: «Объём бюджетных
ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех средств составит 35459,69 тыс.
руб., в том числе за счет средств муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»:

в 2015 году — 10434,1 тыс. рублей
в 2016 году — 7944,59 тыс. рублей;
в 2017 году — 6321,46 тыс. рублей;
в 2018 году — 471,15 тыс. рублей;
в 2019 году — 1409,0 тыс. рублей;
в 2020 году — 1713,09 тыс. рублей;
в 2021 году — 1833,76 тыс. рублей;
в 2022 году — 1644,61 тыс. рублей;
в 2023 году — 726,69 тыс. рублей;
в 2024 году — 2683,44 тыс. рублей;
в 2025 году — 146,2 тыс. рублей;
в 2026 году — 131,6 тыс. рублей».
1.6. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка населения»:
- в строке 4 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
6715,13
1147 5

5542,43
25,2

— в строке 4 1 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
3574,9
0,0

3574,9
0,0

- в строке 4 1 4 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
3574,9

- в строке 4.3 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
2683,4
1147,5
1510,7
25,2

- в строке 4.3.4 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
2517,2
1147,5
1344,5
25,2

1.7. В приложении № 6 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
муниципальной программы «Социальная поддержка населения»:

- в строке 4 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
6715,13
1147,5
5542,43
25,2

- в строке 4.1 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
3574,9
0 О

3574,9
25

- в строке 4.3 столбец 2024 читать в следующей редакции:

2024
2683 4
1 147 5

1510 7

25,2

2. Контроль _за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину М.С.

3. Опубликовать в Вестнике правовых актов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес И” С.А. Кирющенков